
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 27 del 09/02/2022

Determinazione Numero Area 15 del 09/02/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO COME DA ART. 38 
COMMA 2 DELLO STATUTO CONSORTILE - 
COSTITUZIONE FONDO ECONOMATO ANNO 2022

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 15 del 09/02/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO COME DA ART. 38 COMMA 2 
DELLO STATUTO CONSORTILE - COSTITUZIONE FONDO 
ECONOMATO ANNO 2022

                                    
VISTA la L.R.  23.05.2008  n. 6  “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati
con deliberazione n. 13 del 15.12.2008;

RITENUTO che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  d’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

VISTA la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5
del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa
al Dott. Peppino Oggiano;

VISTO l’incarico  di  economo  alla  Rag.ra  Franca  CHERCHI,  che  a  causa  della  carenza  di
personale e nelle  more delle  procedure necessarie per l'assunzione di  nuovi  dipendenti,  le
funzioni  in  caso  di  assenza  o  impedimento  vengono  espletate  dal  Direttore  di  Area
Amministrativa Dott. Peppino Oggiano;

VISTO l’art. 38, comma 2 e 4, dello Statuto consortile con il quale si dispone che l'economo
venga dotato di un fondo non superiore a € 20.000,00**, non reintegrabile,  e  che per far
fronte alle necessità del corrente anno, l’economo sarà dotato di un fondo  che si quantifica in
complessivi € 5.000,00** e provvisoriamente ne utilizzerà €.3.000,00 e le eventuali somme
non utilizzate resteranno nella disponibilità dell'economo.

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12 del 28.12.2021, divenuta esecutiva nei
modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2022;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito per consentire all’economo di provvedere ai
pagamenti di sua competenza,

                                          D E T E R M I N A

1) le premesse fanno parte integrale del presente provvedimento;
2) di dotare per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto consortile, l’economo

di un fondo pari ad *€.3.000,00** per provvedere esclusivamente al pagamento di:
 • piccole spese d’ufficio quali  valori bollati,  spese postali,  cancelleria minuta in merito alla

quale non è possibile, vista l’urgenza, ricorre a procedure di fornitura; 
• piccole spese di riparazione e manutenzione di arredi e locali determinate dall’urgenza di

provvedere; 
• acquisto di giornali; 
• spese di rappresentanza del Presidente e del Direttore Generale entro un limite massimo di

€ 2.500,00 l’anno; e che le relative spese debitamente rendicontate da parte dell'Economo

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



andranno  ad  essere  imputate  al  capitolo  cod.  cap.lo  n.1.3.329.1* in  competenza  con
oggetto “Spese correnti gestione economato” del bilancio previsione 2022 che presenta la
necessaria disponibilità;

3) di impegnare e contestualmente accertare per la costituzione di detto fondo di €.3.000,00*
nei  cod.  cap.li  n.3.2.204.1* competenza  entrate  e  uscite  con  oggetto  “Costituzione  e
rimborso fondo economato”   del  Bilancio  di  previsione 2022 che presenta la  necessaria
disponibilità;

4)  di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  l’Area  Amministrativa-Settore
Ragioneria del Consorzio.

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.37 del 08/02/2022

09/02/2022Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: IMPEGNO COME DA ART. 38 COMMA 2 DELLO STATUTO CONSORTILE - COSTITUZIONE FONDO ECONOMATO ANNO
2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 1.209.966,35
29.306,63

3.000,00
32.306,63

1.177.659,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 133291

Oggetto: Spese correnti gestione economato

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 32/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 32/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000013 - ECONOMO - CHERCHI FRANCABeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.37 del 08/02/2022

09/02/2022Data: Importo: 3.000,00

Oggetto:  IMPEGNO COME DA ART. 38 COMMA 2 DELLO STATUTO CONSORTILE - COSTITUZIONE FONDO ECONOMATO ANNO
2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         3 - TITOLO III - PARTITE DI GIRO
         2 - 32 USCITE CHE FANNO NASCERE CREDITI DIVERSI

Stanziamento attuale: 6.675.000,00
5.000.000,00

3.000,00
5.003.000,00
1.672.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

Disponibilità residua: 2.000,00

Capitolo: 322041

Oggetto: Costituzione fondo economato.

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 33/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 33/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000013 - ECONOMO - CHERCHI FRANCABeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 7.01.99.03.001 - Costituzione fondi economali e carte aziendali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.01.99.03.001 Costituzione fondi economali e carte aziendali



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.37 del 08/02/2022

09/02/2022Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: ACCERTAMENTO COME DA ART. 38 COMMA 2 DELLO STATUTO CONSORTILE - COSTITUZIONE FONDO ECONOMATO
ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

         3 - TITOLO III - PARTITE DI GIRO
         2 - 32 ENTRATE PER RECUPERI DI CREDITI DIVERSI
         1 - UPB 1 - D.A.A. - 321 ENTRATE PER RECUPERI DI

Stanziamento attuale: 6.675.000,00
5.000.000,00

3.000,00
5.003.000,00
1.672.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

Disponibilità residua: 2.000,00

Capitolo: 322041

Oggetto: Rimborso fondo economato.

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

12 SETT 2 - RAGIONERIAResp. servizio:

2022 12Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 12:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 12:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000013 - ECONOMO - CHERCHI FRANCADebitore:

.....

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 9.01.99.03.001 - Rimborso di fondi economali e carte aziendali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.01.99.03.001 Rimborso di fondi economali e carte aziendali



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

37

ACCERTAMENTO ED IMPEGNO COME DA ART. 38 COMMA 2 DELLO STATUTO CONSORTILE -
COSTITUZIONE FONDO ECONOMATO ANNO 2022

2022

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 27
09/02/2022Data adozione:

09/02/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


